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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om behovet av en aktiv 
arbetsmarknadspolitik samt en stärkt kompetensförsörjning i Västsverige och 
tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
I Västsverige finns det stora möjligheter för en utveckling där sysselsättnings-
utvecklingen går positivt framåt. Det är en utveckling där fler människor får 
möjligheten att ställa klockan på morgonen, gå till jobbet och bidra till vårt 
gemensamma samhällsbygge. 

Inom de kommande åren finns det ett stort behov av rekrytering inom flera väst-
svenska sektorer på arbetsmarknaden. Det handlar inte minst om nya stora satsningar 
inom den gröna omställningen, de blåa och gröna näringar som har en central och 
framträdande roll i Västsverige eller behovet av en stärkt offentlig sektor där fler 
människor behöver anställas. 

Precis som i övriga landet finns det stora utmaningar när det kommer till kompetens-
försörjningen inom såväl offentlig som privat sektor men också en utmaning när det 
kommer till hur den statliga arbetsmarknadspolitiken har dragit sig tillbaka. Sverige har 
en historiskt hög arbetslöshet under denna mandatperiod, och i Västsverige har vi sett 
en liknande utveckling där allt fler har blivit arbetslösa. 

När hälften av alla arbetsgivare uppger att de har rekryteringsproblem är det för oss 
socialdemokrater av central vikt att vi åtgärdar personalbristen inom många sektorer. 
Här anser vi att staten behöver ta ett större ansvar för att bidra till att täppa till 
kompetensbristen. För att hantera denna situation så vill vi socialdemokrater bland 
annat tillse att vi har ett väl fungerande utbildningssystem som verkligen matchar de 
behov som vi ser på arbetsmarknaden, att unga människor verkligen får det stöd man 
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behöver för att kunna få ett arbete eller gå vidare till arbete samt att människor som 
söker ett arbete ska få det stöd och den utveckling man behöver för att kunna ta ett 
arbete man erbjuds. 

Att stora grupper människor i Västsverige fortsatt är arbetslösa och att många fler 
människor har blivit arbetslösa under denna mandatperiod samtidigt som det finns en 
utbredd kompetensbrist är en situation vi socialdemokrater inte kan acceptera. 

För oss är det helt grundläggande att den statliga aktiva arbetsmarknadspolitiken 
fungerar väl. Om detta ska bli verklighet menar vi att flera saker behöver ske. Det 
handlar bland annat om att Arbetsförmedlingen behöver stärka sin lokala närvaro i hela 
Västsverige och på så vis öka sin tillgänglighet för att kunna arbeta mer aktivt med de 
arbetssökande samtidigt som man får en ökad kännedom om de specifika förhållandena 
på arbetsmarknaden i området. Samtidigt som Arbetsförmedlingens lokala närvaro 
behöver man stärka sitt arbete med att se till att exempelvis människor med funktions-
nedsättning får adekvat stöd eller att unga människor får tillgång till korrekta insatser så 
fort som möjligt. 

Med en aktiv arbetsmarknadspolitik kan vi stötta kompetensförsörjningen och på så 
sätt möjliggöra fortsatt utveckling i tillväxtmotorn i Västsverige och i förlängningen i 
hela Sverige. 
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